Der Geldbestand ist während der Dienstzeit in den Kassenbehältern und außerhalb der Dienstzeit 

bzw. während der Abwesenheit der Kassenführer verschlossen (entsprechend der gültigen 

Versicherungsbestimmungen) aufzubewahren.  

Der Barbestand ist grundsätzlich niedrig zu halten. Der zulässige Maximalbestand beträgt € 2.500,00 

(in Worten: Zweitausendfünfhundert). Der Kassierer ist dafür verantwortlich, dass die 

Versicherungshöchstgrenze eingehalten wird.   

Die Verwahrung von privatem Geld in den Geldkassetten etc. des DRK ist untersagt  

(Verbot der Vermischung von DRK-Geld mit „privatem Geld“).